rftEVi KHCU MUNI Cl PAL

Ofício n° 0004/2026
CbAAA8»>U . n

Guarabira, 09 de janeiro de 2026

Senhor(a), Severino Pontes Cardoso,

Rua Iracema da Silva Sátiro, 57, DonaAdalia, Guarabira, CEP 58200-000

Ass.; Convocação da Reunião Extraordinária do Conselho Municipal de Previdência

Senhor (a) servidor(a), solicita-se a presença de Vossa Senhoria para fins de participação

da reunião ordinária do Conselho Municipal de Previdência - CMP, o qual ocorrerá no

dia 15/01/2026 às 14:00 horas, na sede do lAPM.

Assim sendo, esteja ciente que a ausência injustificada poderá incorrer nas penalidades

previstas na Lei Municipal de n° 2.042 de maio de 2022.

Essa reunião consiste na apresentação e aprovação da Política de Investimento 2026,

conforme a nova Resolução CMN n® 5.272/2025, trazendo foco em segurança, gestão de

riscos, sustentabilidade (ESG), governança reforçada e transparência, como também, a

implementação do estudo de ALM com a empresa LEMA e a mudança para uma nova
consultoria atuarial.

Para maiores esclarecimentos, as informações serão prestadas através dos canais de

atendimentos disponibilizados por este instituto.

Atenciosamente,

c

j5ciÁ)}^ ÜLJ o

ROSÂNGELA MARIA BARBOSA DE MELO

Presidente

Avenida Juscelino Kubitschek, 620 - Juá - Guarabira - Paraíba - CEP: 58200-000

Fone: (83) 3205-1300 - iapmqba@qmaÍl.com
CNPJ: 04.887.257/0001-68

Ofício n° 0005/2026

Guarabira, 09 de janeiro de 2026

Senhor(a), Jackson Miguel de Souza,
Rua Jose Alvares Trigueiro,552, Novo, Guarabira, CEP 58200-000

Ass.: Convocação da C Reunião Extraordinária do Conselho Municipal de Previdência

Senhor (a) servidor(a), solicita-se a presença de Vossa Senhoria para fins de participação

da reunião ordinária do Conselho Municipal de Previdência - CMP, o qual ocorrerá no

dia 15/01/2026 às 14:00 horas, na sede do lAPM.

Assim sendo, esteja ciente que a ausência injustificada poderá incorrer nas penalidades

previstas na Lei municipal de n° 2.042 de maio de 2022.

Essa reunião consiste na apresentação e aprovação da Política de Investimento 2026,

conforme a nova Resolução CMN n® 5.272/2025, trazendo foco em segurança, gestão de

riscos, sustentabilidade (ESG), governança reforçada e transparência, como também, a

implementação do estudo de ALM com a empresa LEMA e a mudança para uma nova
consultoria atuarial.

Para maiores esclarecimentos, as informações serão prestadas através dos canais de

atendimentos disponibilizados por este instituto.

Atenciosamente,

Hfiiwre,JwtònoJÓ J
RO§ANGELA MARIA BARBOSA DE MELO

Presidente

Avenida Juscelino Kubitschek, 620 - Juá - Guarabira - Paraíba - CEP: 58200-000

Fone: (83) 3205-1300 - iaDmqba@amail.com
CNPJ: 04.887.257/0001-68

Ofício n° 0006/2026

Guarabira, 09 de janeiro de 2026

Senhor(a), Luciano Sousa de Almeida,
Rua Mãe Rainha, Centro, Pirpirituba-PB, CEP 58213-000

Ass.: Convocação da C Reunião Extraordinária do Conselho Municipal de Previdência

Senhor (a) servidor(a), solicita-se a presença de Vossa Senhoria para fins de participação

da reunião ordinária do Conselho Municipal de Previdência - CMP, o qual ocorrerá no
dia 15/01/2026 às 14:00 horas, na sede do lAPM.

Assim sendo, esteja ciente que a ausência injustificada poderá incorrer nas penalidades

previstas na Lei municipal de n° 2.042 de maio de 2022.

Essa reunião consiste na apresentação e aprovação da Política de Investimento 2026.

conforme a nova Resolução CMN n” 5.272/2025, trazendo foco em segurança, gestão de

riscos, sustentabilidade (ESG), governança reforçada e transparência, como também, a

implementação do estudo de ALM com a empresa LEMA e a mudança para uma nova
consultoria atuarial.

Para maiores esclarecimentos, as informações serão prestadas através dos canais de

atendimentos disponibilizados por este instituto.

Atenciosamente,

Q-

ROS'ANGELA MARIA BARBOSA DE MELO _
Presidente l

Avenida Juscelino Kubitschek, 620 - Juá - Guarabira - Paraíba - CEP; 58200-000

Fone: (83) 3205-1300 - iaDmaba@qmail.com
CNPJ: 04.887.257/0001-68

OUAftáMU'W

Ofício n° 0007/2026

Guarabira, 09 de janeiro de 2026

Senhor(a), Fábia Henrique da Cunha
Rua José Bonifácio, 340, Juá, Guarabira, CEP 58200-000

Ass.: Convocação da E Reunião Extraordinária do Conselho Municipal de Previdência

Senhor (a) servidor(a), solicita-se a presença de Vossa Senhoria para fins de participação

da reunião ordinária do Conselho Municipal de Previdência - CMP, o qual ocorrerá no

dia 15/01/2026 às 14:00 horas, na sede do lAPM.

Assim sendo, esteja ciente que a ausência injustificada poderá incorrer nas penalidades

previstas na Lei municipal de n° 2.042 de maio de 2022.

Essa reunião consiste na apresentação e aprovação da Política de Investimento 2026,

conforme a nova Resolução CMN n® 5.272/2025, trazendo foco em segurança, gestão de

riscos, sustentabilidade (ESG), governança reforçada e transparência, como também, a

implementação do estudo de ALM com a empresa LEMA e a mudança para uma nova
consultoria atuarial.

Para maiores esclarecimentos, as informações serão prestadas através dos canais de

atendimentos disponibilizados por este instituto.

Atenciosamente,

(} ^
J 7 —' 'iP

RÒSANGELA MARÍ A BARBOSA DE MELO

Presidente

Q % ■

Avenida Juscelino Kubitschek, 620 - Juá - Guarabira - Paraíba - CEP: 58200-000

Fone: (83) 3205-1300 - iaDmaba@amail.com
CNPJ: 04.887.257/0001-68